

Protokoll hämt vid förhör  
med straffängan N: 64 Pet-  
tersson den 8 april 1904 i när-  
varo af

Bevakningsbefälhavaren Löjtnant C. G. Reuterswärd  
Sergeanten C. Petersson samt  
Vaktkonstaplärne Luudgren och Hurvig.

Bevakningsbefälhavaren hade inlämnat en så-  
lydande rapport:

"Till Direktören

Härmed får jag anmäla straffängan N: 64 Peters-  
son, för det han flere gånger anfort obefogade klag-  
mål på maten samt för ofta visad närvisket emot  
bevakningen.

Idag kl. 11 fm. då vaktkonstaplärn N: 53 Luudgren skul-  
le lämna in maten, vägrade han nämligen att laga  
in lensamma, i det han påstod, att ärtsoppan var  
för kall. Nu tillkallades sergenten Petersson, och till  
honom sade han: "jag skall hafva in maten varm,  
jag har stått och kört, att det har barkats ända upp  
på tredje boten, och nu äro ärtorna kalla." Sergeant  
Petersson anmälde detta för mig, och jag smakade på  
ärtsoppan och kunde inte finna annat än, att den  
innehöll den värmegrad, som vanliga människor fordra  
på varm mat för att icke bränna sig vid fötärandet.

Äfven får jag anmäla Petersson, för det han un-  
der högmässan i kyrkan annandagspåsk gjorde försök  
till otillåtet meddelande genom att med en flyktenapp  
skrifva på en papperslapp, som sedan skulle öfver-  
lämnas till annan fånge. Papperslappen hade tjä-  
nat som omhölje för det pulver, som han fått af dok-  
torn, men af Petersson medtagits upp i kyrkan för  
att användas till oförannämnda ändamål. Långholmen

den 6. april 1904. C. G. Reuterswärd. "Bevakningsbefälhafvande"  
och uppläses denna skrifvelse för  
straffängeln N: 64 Petersson, som erkände, att han  
icke undersöket, om den i rapporten omnämnda  
äresoppan var kall utan endast antagit, att så var  
förhållandet; angående den vid visitation påträffade  
kyftenappen jämte papperslapparne erkände Petersson,  
att knappen var afsedd att beagnas som flygärespenne.  
På grund af hvad sålunda förekommit, afkunnades följande

### Beslut.

För upprepade oförnyade klagomål på provianten  
samt för innehafvande af tillätens effekter  
idömes straffängeln N: 64 Petersson 8 dagars  
hus cell utan arbete och sängkläder; skolande  
besträffningen börja i morgon kl. 6 fm. samt sluta  
den 17. dennes vid samma tid.

Som ofvan

M. M. M.